
OECA 
FACULTAD DE CS. 

OS 

CTA., • UNOS 

9,IttiveitáktadeAtaciona1 Yalk 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

SALTA, 17 de septiembre de 2019 

EXP-EXA N° 8465/2015 

RESCD-EXA: 517/19 

VISTO la presentación del Lic. José Adrián SALFITY, mediante la cual solicita 
reconocimiento del requisito de Ingles para el Doctorado en Ciencias — Área Química Aplicada, y 

CONSIDERANDO: 

La opinión favorable de la cátedra de inglés de esta Facultad a fs. 95 vta. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en función de los despachos emitidos por el 
Comité Académico de Doctorado - Área Química Aplicada (fs. 103) y de la Comisión de 
Doctorado en Ciencias (fs. 104vta.), aconseja tener por cumplido el requisito de inglés para el 
Doctorado de esta Facultad. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en sesión ordinaria del día 11/09/19) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Tener por cumplido por el Lic. José Adrián SALFITY, D.N.I. N° 22.637.169, el 
requisito de Inglés para el Doctorado en Ciencias - Área Química Aplicada, por haber aprobado el 
Exámen de Competencia de Ingles de la Universidad de Michigan, Diciembre del Año 1990, según 
certificación que rola a fs. 93 y la opinión favorable de la cátedra de Inglés de esta Facultad (fs. 95 
vta.). 

ARTICULO 2°: Hágase saber al Lic. José Adrián SALFITY, a la Directora de Tesis (Dra. Elsa 
Mónica FARFÁN TORRES), a la Comisión de Doctorado en Ciencias y a la Dirección 
Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese. 

mxs 
rer 


	Page 1

